
от 08 ноября 2018 г. № 27/11 

 

 

О внесении изменений в Положение о порядке владения, 

пользования, управления и распоряжения муниципальным 

имуществом города Набережные Челны 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                                

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                               

в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 года                          

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», 

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» 

Городской Совет 

 

Р Е Ш И Л : 

 

1. Внести в Положение о порядке владения, пользования, управления и 

распоряжения муниципальным имуществом города Набережные Челны, 

утвержденное Решением Городского Совета от 04.10.2007 № 25/5 (в редакции 

Решений Городского Совета от 22.10.2009 № 43/9, от 26.05.2010 № 50/8, от 

15.12.2011 № 15/9, от 20.04.2012 № 18/8, от 15.04.2015 № 39/11, от 21.02.2018 

№ 23/10), следующие изменения: 

1) в подпункте 11 пункта 5 слова «среднего (полного) общего образования» 

заменить словами «среднего общего образования»; 

2) пункт 10 признать утратившим силу; 

3) в подпункте 8 пункта 12 слово «закрытых» заменить словом 

«непубличных»; 

4) в пункте 32 слово «открытых» исключить;   

5) в абзаце 1 пункта 39.1 слово «открытых» исключить; 

6) в абзаце 1 пункта 39.2 слово «открытого» исключить; 

7) в пункте 47.1 слово «открытое» исключить; 

8) пункт 82 изложить в новой  редакции: 

«82. Реестр муниципальной собственности ведется в порядке, установленном 

уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом 

исполнительной власти». 



2 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию Городского Совета по вопросам социально-экономического развития и 

бюджету. 

 

 

Мэр города Н.Г. Магдеев 


